CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal encaminhar a secretaria

competente, a importância da divulgação na forma

correta de descarte de pilhas e baterias usadas e os

locais de pontos de coletas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal a realização de uma campanha conscientizando a

população sobre a importância de fazer o descarte correto de pilhas e

baterias usadas, bem como, quais os pontos de coletas que a cidade

disponibiliza. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação tem o intuito de conscientizar a população a

prática correta do descarte. Para que isso ocorra de forma eficiente é necessário

que os locais de pontos de coletas sejam visíveis, tornando-se um hábito comum.

Sala das Sessões, em 4 de abril de 2024.

Luiz Alberto “Q ha” Pereira

PROT-CMI 1776/2024
05/04/2024 - 09:46
IND 984/2024